

**Protokół Nr 229/10  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego  
w dniu 9 września 2010 roku  
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 9 września 2010 roku, o godz. 8<sup>30</sup> w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:**

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podpisanie porozumienia z Gminą Supraśl w sprawie przekazania Gminie zarządzania drogą powiatową na odcinku ul. Konarskiego, ul. Cieliczańskiej i drogi do Cieliczanki.
3. Zapoznanie się z interpelacją Radnego RPB Pana Zdzisława Łukaszewicza.
4. Zapoznanie się z pismami Sołtysa wsi Olmonty w sprawie naprawy pobocza drogi oraz jej odwodnienia.
5. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie odwodnienia drogi w miejscowości Olmonty.
6. Zapoznanie się z pismem Mieszkańca Klepacz w sprawie zalewania posesji wskutek nieprawidłowego wykonania drogi.
7. Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Ostrówki w sprawie odtworzenia rowów melioracyjnych przy drodze oraz usunięcia ogrodzenia.
8. Podpisanie oświadczenia wyrażającego zgodę na umieszczenie tablic informacyjno – edukacyjnych z opisem szlaku i znaków kierunkowych na terenie Gminy Czarna Białostocka.
9. Udzielenie upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania.
10. Zaakceptowanie konieczności wykonania robót dodatkowych dotyczących zadania realizowanego w ramach dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 przez Gminę Suraz na drogach powiatowych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białymstoku w przypadku jego nieobecności w placówce **(581/10)**.
12. Podjęcie 2 uchwał w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania **(582/10, 583/10)**.
13. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

14. Rozpatrzenie wniosków Ochotniczych Straży Pożarnych w Złotnikach, Klepaczach i Czarnej Wsi Kościelnej o przyznanie dotacji na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego.
15. Ustosunkowanie się do wystąpienia Komendy Wojewódzkiej Policji w sprawie dofinansowania zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego w ramach zawartego porozumienia.
16. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie ufundowania jednolitych strojów dla uczniów reprezentujących szkołę na zawodach sportowych.
17. Przyjęcie informacji o utworzeniu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli Gm. Michałowo.
18. Zajęcie stanowiska w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego, na rzecz Powiatu Białostockiego.
19. Zajęcie stanowiska w sprawie wykonania podziału geodezyjnego działki nr 32/1 położonej w Łażniach i wytyczenia na niej nowej drogi gminnej.
20. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
21. Sprawy różne.

#### **Ad. 1**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.**

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 228/10 z dnia 2 września 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

#### **Ad. 2**

##### **Podpisanie porozumienia z Gminą Supraśl w sprawie przekazania Gminie zarządzania drogą powiatową na odcinku ul. Konarskiego, ul. Cieliczańskiej i drogi do Cieliczanki.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebranym projekt porozumienia w sprawie przekazania Gminie Supraśl zarządzania drogą powiatową nr 1433B na odcinku ul. Konarskiego, ul. Cieliczańskiej i drogi do Cieliczanki na czas realizacji inwestycji /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. porozumienie jest konsekwencją, podjęcia przez Radę Powiatu Białostockiego uchwały w ww. sprawie w dniu 2 września 2010 roku.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. porozumienie upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 3**

**Zapoznanie się z interpelacją Radnego RPB Pana Zdzisława Łukaszewicza.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z pismem Radnego Rady Powiatu Białostockiego Pana Zdzisława Łukaszewicza w sprawie remontu i przebudowy drogi powiatowej nr 1397 B droga nr 65 – Chraboły – Kopisk – droga nr 8 w m. Kopisk /zał. nr 4/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przygotowania odpowiedzi.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

**Ad. 4****Zapoznanie się z pismami Sołtysa wsi Olmonty w sprawie naprawy pobocza drogi oraz jej odwodnienia.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z pismami Sołtysa wsi Olmonty w sprawie wykonania naprawy pobocza drogi oraz wykonania odwodnienia drogi powiatowej nr 1492 B Hryniewicze – Olmonty przy posesji nr 7 /zał. nr 5 – 6/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w chwili obecnej jest trudna sytuacja pogodowa. Ponadto w roku 2003 – 2004 dokonywana była przebudowa drogi powiatowej. Odcinek od Hryniewiczyz do drogi do Izabelina był wykonywany zgodnie z projektem opracowanym na zlecenie Urzędu Gminy. Dokumentacja projektowa na drugi odcinek drogi od Izabelina w kierunku do Stanisławowa również była opracowywana przez Urząd Gminy. W przypadku pierwszej dokumentacji nikt jej nie konsultował z Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku. W odniesieniu do drugiej dokumentacji Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, wymusił na projektancie uwzględnienie w niej kanalizacji deszczowej. Pierwszy odcinek jest przedmiotem dwóch wystąpień zarówno sołtysa jak i Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny i został wykonany zgodnie z dokumentacją. Dokumentacja przewidywała w tym miejscu kanalizację deszczową z odprowadzeniem wód do gruntu poprzez studnie chłonne. Skutkuje to tym, że gdy pada intensywnie grunt nie jest w stanie przyjąć wody. Ta woda zalega. Droga jest wykonana zgodnie z dokumentacją w chwili obecnej nie ma już kontaktu z projektantem ww. drogi. Trudno będzie dochodzić od niego ponownego przeprojektowania ww. drogi.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegółowo możliwości rozwiązania ww. problemu. Zauważył jednak, iż nie wiadomo kto poniesie koszty tego zadania.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z zaistniałą sytuacją. Zarząd postanowił przełożyć podjęcie decyzji w ww. kwestii.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

**Ad. 5****Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie odwodnienia drogi w miejscowości Olmonty.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie poprawy odwodnienia drogi powiatowej w miejscowości Olmonty /zał. nr 7/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 6**

**Zapoznanie się z pismem Mieszkańca Klepacz w sprawie zalewania posesji wskutek nieprawidłowego wykonania drogi.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z pismem Mieszkańca Klepacz w sprawie zabezpieczenia działki przy ul. Niewodnickiej nr 86 w Klepaczach /zał. nr 8/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż brał udział osobiście w wizji lokalnej na ww. działce. Omówił szczegóły dotyczące usytuowania i stanu działki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż z tonu pisma wynika, że Powiat być może będzie musiał wypłacać odszkodowanie. W takiej sytuacji należy przeprowadzić dokładne oględziny w kwestii stanu uprawy rzekomo zalanej przez wodę z drogi.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie przeprowadzenia oględzin ww. działki.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 7**

**Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Ostrówki w sprawie odtworzenia rowów melioracyjnych przy drodze oraz usunięcia ogrodzenia.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany pismo Sołtysa wsi Ostrówki w sprawie odtworzenia rowów melioracyjnych oraz usunięcia płotu ograniczającego widoczność /zał. nr 9/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż kwestia utrzymania przepustów pod zjazdami należy do właściciela działki przylegającej do zjazdu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy kwestia związana z nielegalnie postawionym płotem została skierowana do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała iż ww. pismo zostało skierowane do PINB w celu dokonania analizy.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego zarządu Dróg w Białymstoku w celu dokonania analizy.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 8**

**Podpisanie oświadczenia wyrażającego zgodę na umieszczenie tablic informacyjno - edukacyjnych z opisem szlaku i znaków kierunkowych na terenie Gminy Czarna Białostocka.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym projekt oświadczenia wyrażającego zgodę na umieszczenie tablic informacyjno - edukacyjnych z opisem szlaku i znaków kierunkowych na terenie gminy Czarna Białostocka dotyczących Szlaku Rękodzieła Ludowego na działkach stanowiących pas drogowy dróg powiatowych /zał. nr 10/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. oświadczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 9**

**Udzielenie upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z propozycją upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za działkę przejętą na własność Powiatu Białostockiego, oznaczoną nr 370/2 o powierzchni 0,2148 ha, położoną w obrębie Sowlany, gm. Supraśl.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku przypomniał iż ww. sprawa omawiana była na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2010 roku. Wówczas przedłożona była na ww. temat informacja Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości. Jak wynika z analizy zagadnienia przeprowadzonej przez Radcę Prawnego Starostwa Powiatowego w Białymstoku zapłacenie odszkodowania jest konieczne. W chwili obecnej Zarządowi Powiatu Białostockiego zostało przedłożone upoważnienie dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przeprowadzenia negocjacji w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania. Właściciele działki czyli Wspólnota Wsi Sowlany, żądają kwoty 85 złotych za m<sup>2</sup> działki. W takim przypadku kwota odszkodowania wyniosłaby 189 000 złotych. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zaproponował iż rozsądną ceną za m<sup>2</sup> ww. działki byłoby 5 - 5,5 złotych. Biorąc pod uwagę, iż są to nieużytki.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie udzielił upoważnienia do przeprowadzenia rokowań. Zostało ono podpisane przez Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o zakończeniu realizacji zadania przebudowy drogi gminnej Jezierzysk - Zdroje. Miał miejsce odbiór końcowy ww. zadania. Wydelegowany do uczestniczenia w tym odbiorze pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku odmówił podpisania protokołu, z powodu tego, że w roku 2006 Zarząd Powiatu Białostockiego podpisał porozumienie z Burmistrzem Czarnej Białostockiej w sprawie przekazania Gminie zarządzania drogą powiatową Łosiniec - Zdroje - Bombla w zakresie przepustu pod drogą w km 1+350. Gmina Czarna Białostocka przedstawiła do uzgodnienia projekt przebudowy drogi Jezierzysk - Zdroje. Ta droga w dwóch miejscach łączy się z drogami powiatowymi. Już wtedy były problemy z utrzymaniem przepustu pod drogą powiatową w miejscowości Zdroje. Przepust się zawalił. Do tego przepustu kieruje się wody opadowe z dróg powiatowych i głównie z terenów wzdłuż drogi gminnej Jezierzysk - Zdroje. W tej chwili gdy uporządkowany został spływ wód do tego przepustu będą płynęły znaczne ilości wody. Warunkiem uzgodnienia dokumentacji projektowej było to, że Gmina przebuduje przepust pod drogą powiatową. Gmina się do tego zobowiązała. Na piśmie powstało porozumienie w ww. kwestii. Do dzisiaj nie zrealizowano tego zadania. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż na zadanie przebudowa drogi Jezierzysk - Zdroje Powiat Białostocki ma przekazać kwotę 26 000 złotych.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił Pana Marka Jędrzejewskiego - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przeprowadzenia rozmów z Burmistrzem Czarnej Białostockiej w kwestii wykonania przez Gminę remontu ww. przepustu.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

## **Ad. 10**

**Zaakceptowanie konieczności wykonania robót dodatkowych dotyczących zadania realizowanego w ramach dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011 przez Gminę Suraż na drogach powiatowych.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany pismo z Urzędu Gminy w Surażu z prośbą o zaakceptowanie konieczności wykonania robót dodatkowych w ramach zadania realizowanego za środki Powiatu Białostockiego i Gminy Suraż oraz dofinansowania z NPPDL 2008 - 2011 /zał. nr 16/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował konieczność wykonania wskazanych w piśmie Urzędu Miejskiego w Surażu robót dodatkowych.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białymstoku w przypadku jego nieobecności w placówce (581/10).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym powyższy projekt uchwały /zał. nr 12/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 581/10 z dnia 9 września 2010 roku w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białymstoku w przypadku jego nieobecności w placówce /zał. nr 13/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 12**

**Podjęcie 2 uchwał w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania (582/10, 583/10).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym projekty uchwał w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania Bartosza Wojszko i Wojciecha Łapińskiego /zał. nr 14 - 15/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegółowo ww. projekty.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 582/10 z dnia 9 września 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 16/.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 583/10 z dnia 9 września 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 17/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 13**

**Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu wnioski Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 18 - 19/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż wnioski te dotyczą dokonania zmian w

planach finansowych Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej i Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach tak by możliwe było wypłacenie odpraw redukcyjnych dla zwalnianych nauczycieli. Pani Maria Marciszewska, przypomniała zebranym, iż odnośnie ww. odpraw został złożony wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej o przyznanie dofinansowania. Drugi wniosek dotyczy zwiększenia planu wydatków budżetowych Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, w związku z koniecznością opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne za ucznia III klasy Liceum Ogólnokształcącego, który w sierpniu 2010 roku stracił rodziców.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, kierując je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia ich w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

#### **Ad. 14**

**Rozpatrzenie wniosków Ochotniczych Straży Pożarnych w Złotnikach, Klepaczach i Czarnej Wsi Kościelnej o przyznanie dotacji na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu wnioski Ochotniczych Straży Pożarnych w Złotnikach, Klepaczach i Czarnej Wsi Kościelnej o przyznanie dofinansowania na zakup sprzętu /zał. nr 20 - 22/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010 znajduje się zapisana kwota 50 000 złotych na wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych. Poinformowała, iż są to pierwsze wystąpienia tego typu w bieżącym roku. Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła zebranym, iż umowa na przekazanie dotacji musi być zawierana bezpośrednio z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej, w związku z czym wniosek o pomoc finansową nie może być składany przez Urząd Gminy.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, kierując je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu przygotowania stosownych umów.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 15**

**Ustosunkowanie się do wystąpienia Komendy Wojewódzkiej Policji w sprawie dofinansowania zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego w ramach zawartego porozumienia.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku w sprawie przekazania środków na zakup zestawów informatycznych wraz z urządzeniami umożliwiającymi dostęp do policyjnych baz danych /zał. nr 23/. Pan Wiesław Pusz, wyjaśnił iż w chwili obecnej Komenda Wojewódzka Policji chce w chwili obecnej zakupić ww. sprzęt bez dofinansowania ze strony Policji, tylko za środki Powiatu.



Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż Zarząd Powiatu Białostockiego, zajmował się już ww. kwestią na posiedzeniu w dniu 2 września 2010 roku. Wówczas skierowano pismo w tej sprawie do analizy Wydziału Budżetu i Finansów. Przypomniała zebranych, iż ww. kwota pieniędzy została już przekazana Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. W chwili obecnej skoro Zarząd Powiatu Białostockiego nie wyraża zgody na sfinansowanie w 100% zakupu sprzętu konieczne jest wystąpienie z pismem o zwrot pieniędzy na rachunek Starostwa, bądź zapewnienie 50% wkładu własnego ze środków Policji.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie negatywnie rozpatrzył ww. pismo i skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu przygotowania projektu odpowiedzi.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 16**

**Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie ufundowania jednolitych strojów dla uczniów reprezentujących szkołę na zawodach sportowych.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół w Łapach w sprawie ufundowania jednolitych strojów dla uczniów reprezentujących szkołę i Powiat na Ogólnopolskiej Inauguracji Sportowego Roku Szkolnego 2010/2011 /zał. nr 24/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii. Wyjaśniła, iż na ww. strojach znajdowałby się herb Powiatu Białostockiego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził zgodę na zakup ww. strojów za kwotę do 2 000 złotych za środki przeznaczone na promocję Powiatu Białostockiego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 17**

**Przyjęcie informacji o utworzeniu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli Gm. Michałowo.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z pismem Fundacji Podlaskiej Hospicjum Onkologiczne informującym o utworzeniu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli na terenie Gminy Michałowo dla osób niepełnosprawnych /zał. nr 25/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do analizy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

#### **Ad. 18**

**Zajęcie stanowiska w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonej w łąkach przy ul. Sikorskiego, na rzecz Powiatu Białostockiego.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonej w łąkach przy ul. Sikorskiego, działka nr 1091 na rzecz Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. informacją, postanowił zaprosić na posiedzenie Zarządu Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w łąkach w celu przedstawienia koncepcji zagospodarowania ww. działki. Zarząd Powiatu Białostockiego, postanowił wstrzymać się do tego czasu z podpisywaniem dokumentów związanych z rozpoczęciem procesu wywłaszczenia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

**Ad. 19**

**Zajęcie stanowiska w sprawie wykonania podziału geodezyjnego działki nr 32/1 położonej w łązniach i wytyczenia na niej nowej drogi gminnej.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany Informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie wykonania podziału geodezyjnego działki nr 32/1 obręb łąźnie, gmina Supraśl i wytyczenia na niej nowej drogi gminnej /zał. nr 27/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. informacją, zlecił Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości podjęcie czynności zmierzających do dokonania podziału ww. działki.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

**Ad. 20**

**Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.**

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe:

- położonej w obrębie Czaczki Wielkie, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działki nr 134 o powierzchni 0,41 ha,
- położonej w obrębie Czaczki Wielkie, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działki nr 365 o powierzchni 1,90 ha,
- położonej w obrębie Borowskie Gziki, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działki nr 142/1 o powierzchni 2,27 ha,
- położonej w obrębie Topilec, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działki nr 98 o powierzchni 2,10 ha,

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 28 - 31/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

## **Ad. 21**

### **Sprawy różne.**

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 9 września 2010 roku dobiegło końca o godzinie 11<sup>40</sup>.

Protokołowała  
Ewa Jakiel

Podpisali  
**Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego**  
**Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego**  
**Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu**